

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	379.050.695	526.826.734	555.496.663
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	366.865.768	509.354.245	517.579.621
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	39.298	39.298	5.523
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	8.971.776	8.971.776	7.277.332
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.698.072	2.288.926	3.526.913
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.475.771	1.475.771	23.983.135
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		3.259.699	3.124.139
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	1.437.019	0
	GASTOS	379.050.695	526.826.734	527.199.363
21	GASTOS EN PERSONAL	176.555.705	230.148.637	230.147.812
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	84.246.208	128.212.135	128.211.777
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	12.923	5.520.762	5.384.435
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	116.147.477	135.724.118	135.666.238
25	INTEGROS AL FISCO	1.491.716	3.519.579	4.282.257
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		936.637	936.637
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	596.656	1.822.739	1.650.142
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		2.231.319	2.215.508
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	18.710.808	18.704.557
	RESULTADO			28.297.300